
都 第 ３ ８ ７ 号 

令和７年９月５日 

該当地域住民 様 

見 附 市 都 市 環 境 課 

 

 

 

デマンド型乗合タクシーの利用方法に関する説明会について(ご案内) 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当市の公共交通施策にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和 7年 3 月 7日付文書でご案内させていただいておりました、越後交通㈱の上見附車庫

＝長岡駅東口線の内、耳取経由の運行が令和 7 年 9 月末をもって終了となることから、代替

交通として見附市ではデマンド型乗合タクシーを新たに令和7年10月１日より運行いたしま

す。 

付きましては、デマンド型乗合タクシーの内容や利用方法について説明会を開催しますの

で、ご関心のある皆様からはぜひご出席いただきますようお願いします。 

 

記 

 

１．開催日時   令和７年９月２５日（木） 午後 7時 00分から 

 

２．会  場   耳取町集会所 

           

３．説明内容   デマンド型乗合タクシーの利用方法について 

           

４．その他    デマンド型乗合タクシーは、事前登録が必要になります。 

         説明会にご出席いただいた方については、その場で登録を受け付け

させていただき、後日登録カードを送付いたします。 

         説明会への出席が難しい方につきましては、下記 QR コード又はお

電話でお申込みください。使い方のチラシと登録カードを送付させ

ていただきます。 

 

 

 

 

見附市都市環境課地域交通係 

担当：佐藤 

Tel：0258-62-1700（内線 161） 

Fax：0258-62-7062 

申込 QRコード 



 反田・北野
 青木・山吉
速水・加坪川
漆山・鳥屋脇
 山崎・耳取

反田町､北野町､青木町､山吉町､速水町､加坪川町､漆山町､鳥屋脇町､山崎町､耳取町 ⇒ 市街地停留所

市街地停留所 ⇒ 反田町､北野町､青木町､山吉町､速水町､加坪川町､漆山町､鳥屋脇町､山崎町､耳取町



見附市都市環境課へ

都市環境課(内線162)

見附市都市環境課

1

見附市都市環境課


